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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas 

 
 
 

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 6/2021 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (biscoitos), com entrega total, para atender às necessidades do Laboratório Central de Análises Clínicas da UNIFAL-
MG. Todos os encargos e frete deverão estar inclusos. Todas as informações e descrição detalhada dos itens encontram-se no Termo de Referência e Anexo I
publicados na página de licitações da UnifalMG, www.unifal-mg.edu.br/licitacoes, link Cotação Eletrônica em andamento. 
Data/horário abertura da Sessão Pública: 10/02/2021 - 08:00h 
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 12/02/2021 - 16:00h 
Observações Gerais: Obs. 1: Todas as informações e descrição detalhada dos itens encontram-se no Termo de Referência e Anexo I publicados na página de
licitações da UnifalMG, www.unifal-mg.edu.br/licitacoes, link Cotação Eletrônica em andamento. Obs. 2: As especificações contidas neste Termo de Referência
constarão no Anexo I da Cotação Eletrônica, e em nenhum momento serão substituídas pelas descrições resumidas, constantes no Aviso divulgado no sítio
www.comprasnet.gov.br. Em caso de divergência nas especificações, prevalecerão as do Anexo I da Cotação Eletrônica, dos avisos e esclarecimentos lançados
na Página de licitações, www.unifal-mg.edu.br/licitacoes, link Cotação Eletrônica em andamento. Obs. 3: A Cotação Eletrônica destina-se preferencialmente
para participação de microempresas e empresas de pequeno porte, para atendimento do inciso IV do art. 49 da Lei Complementar nº 123/2006, redação dada
pela Lei Complementar nº 147/2014. Obs. 4: A Proposta deverá ter validade de 30 (trinta) dias, contados da data da homologação da Cotação Eletrônica. Obs.
5: Após a abertura da Cotação Eletrônica as empresas participantes deverão acompanhar e retornar via correio eletrônico, caso sejam convocadas. Obs. 6:
Local de entrega: Almoxarifado Central da Universidade Federal de Alfenas - Sede - UNIFAL-MG, Rua Pio XII, 794 - Centro - Alfenas/MG - CEP 37130-223, em
dias úteis, e, será recebido: (Será recebido somente nas condições exigidas neste Termo de Referência). . O horário de entrega deverá ser verificado com o
Almoxarifado Central, por meio do telefone (35) 3701 9107 e/ou e-mail: almoxarifado@unifal-mg.edu.br Obs. 7: Os pedidos de esclarecimentos referentes à
Cotação Eletrônica deverão ser enviados até às 17 horas do dia útil anterior ao prazo de encerramento da Cotação Eletrônica, exclusivamente por meio
eletrônico, através do e-mail: compras@unifal-mg.edu.br. Obs. 8: Todos os avisos, esclarecimentos e demais informações da cotação encontram-se disponíveis
na página de licitações da Unifal-MG, www.unifalmg.edu.br/licitacoes, link Cotação Eletrônica em andamento. Obs. 9: Das Sanções: a) Penalidades previstas no
artigo 87 da Lei 8.666/93; b) Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do
contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução
parcial; c) Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato; d) Suspensão temporária de participação em licitação
com a Administração, por até 2 (dois) anos; e e) Declaração de inidoneidade. Obs. 10: As propostas deverão ser cadastradas no site:
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/  

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES  
 

A presente Cotação Eletrônica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na
Portaria nº 306, de 13 de dezembro de 2001, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

Item: 1
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: Biscoito, sabor: salgado, características adicionais: integral e sem recheio, tipo: cream cracker
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 813,20
Valor do menor lance: R$ 796,99
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 01/03/2021
Endereço entrega do produto:Rua: Pio XII, 794 - Centro - Alfenas - MG 

Adjudicado para: COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI, por R$ 796,80 

Obs.: O fornecedor COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 2
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: Biscoito, sabor: chocolate, características adicionais: sem recheio, tipo: rosquinha
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 211,70
Valor do menor lance: R$ 206,99
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 01/03/2021
Endereço entrega do produto:Rua: Pio XII, 794 - Centro - Alfenas - MG 

Adjudicado para: COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI, por R$ 206,95 

Obs.: O fornecedor COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 3
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: Biscoito, sabor: leite, tipo: rosquinha
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 420,10
Valor do menor lance: R$ 382,89
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 01/03/2021
Endereço entrega do produto:Rua: Pio XII, 794 - Centro - Alfenas - MG 

Adjudicado para: COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI, por R$ 382,80 

Obs.: O fornecedor COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 4
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: Biscoito, apresentação: retangular, sabor: maizena, classificação: doce, características adicionais: sem recheio
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 408,50
Valor do menor lance: R$ 372,39
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 01/03/2021
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Endereço entrega do produto:Rua: Pio XII, 794 - Centro - Alfenas - MG 

Adjudicado para: COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI, por R$ 372,30 

Obs.: O fornecedor COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 5
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: Biscoito, sabor: coco, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, aplicação: alimentação humana
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 205,50
Valor do menor lance: R$ 199,99
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 01/03/2021
Endereço entrega do produto:Rua: Pio XII, 794 - Centro - Alfenas - MG 

Adjudicado para: COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI, por R$ 199,90 

Obs.: O fornecedor COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

 
Histórico

  
Item: 1

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:
Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca

ALINE APARECIDA NEVES SATHLER MENDES HUDSON 01605101630 38.099.643/0001-07 20.000,00 10/02/2021 10:56:04 EQUIVALENTE
MARIA VITORIA SOUZA GIRAO 50628083831 40.202.872/0001-57 895,00 11/02/2021 14:16:36 RENATA
FABIO ROBERTO BARCELOS 30635586649 39.948.399/0001-72 2.000,00 11/02/2021 14:26:25 MAIZENA
SEBAS FORNECEDOR DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 37.766.252/0001-36 7.040,00 11/02/2021 15:17:32 vitarella
JEOVAN SILVA OLIVEIRA 10000727628 15.358.643/0001-89 20.000,00 11/02/2021 18:55:38 similar
CAROLINE DE SOUZA MAXIMO 38653308865 37.196.588/0001-00 2.000,00 11/02/2021 19:50:31 diversos
INEZ LISIANE SCHILLING FIGUEIREDO 91317304004 40.248.139/0001-73 2.000,00 12/02/2021 09:01:02 Selmi
LENOR COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI 28.453.498/0001-67 1.727,60 12/02/2021 11:02:39 INDEFINIDA
NATHALY MARGARIDA BARBOSA ARAUJO 11416603697 37.637.555/0001-59 1.069,00 12/02/2021 11:27:48 BOM SABOR
COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI 18.266.878/0001-39 2.000,00 12/02/2021 15:59:52 RENATA
ALEXANDRA VIEIRA TIAGO 05007290696 38.234.948/0001-84 800,00 12/02/2021 16:16:49 COMPATÍVEL
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance 
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

796,99 18.266.878/0001-39 12/02/2021 16:15:37
797,00 40.202.872/0001-57 12/02/2021 16:15:28
800,00 37.196.588/0001-00 11/02/2021 19:51:43
800,00 38.234.948/0001-84 12/02/2021 16:16:49

1.069,00 37.637.555/0001-59 12/02/2021 11:27:48
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ANDREIA APARECIDA DE SOUZA.
Adjudicado para fornecedor: COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI,
CNPJ/CPF: 18.266.878/0001-39, Lance: 796,99, Negociado
para: 796,80. Valor ajustado a proposta final.

18/02/2021 17:55:18

Homologado por MAYK VIEIRA COELHO. 18/02/2021 18:28:02

Item: 2
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
ALINE APARECIDA NEVES SATHLER MENDES HUDSON 01605101630 38.099.643/0001-07 5.000,00 10/02/2021 10:56:04 EQUIVALENTE
MARIA VITORIA SOUZA GIRAO 50628083831 40.202.872/0001-57 258,00 11/02/2021 14:17:51 RENATA
JEOVAN SILVA OLIVEIRA 10000727628 15.358.643/0001-89 5.000,00 11/02/2021 18:55:38 similar
CAROLINE DE SOUZA MAXIMO 38653308865 37.196.588/0001-00 500,00 11/02/2021 19:50:31 diversos
SEBAS FORNECEDOR DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 37.766.252/0001-36 1.760,00 12/02/2021 10:11:50 bauducco
LENOR COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI 28.453.498/0001-67 489,00 12/02/2021 11:02:39 INDEFINIDA
COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI 18.266.878/0001-39 500,00 12/02/2021 15:59:52 RENATA
ALEXANDRA VIEIRA TIAGO 05007290696 38.234.948/0001-84 871,25 12/02/2021 16:16:49 COMPATÍVEL
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance 
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

206,99 18.266.878/0001-39 12/02/2021 16:16:11
207,00 40.202.872/0001-57 12/02/2021 16:16:03
210,00 37.196.588/0001-00 11/02/2021 19:52:32
489,00 28.453.498/0001-67 12/02/2021 11:02:39
871,25 38.234.948/0001-84 12/02/2021 16:16:49

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ANDREIA APARECIDA DE SOUZA.
Adjudicado para fornecedor: COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI,
CNPJ/CPF: 18.266.878/0001-39, Lance: 206,99, Negociado
para: 206,95. Valor ajustado a proposta final.

18/02/2021 17:56:11

Homologado por MAYK VIEIRA COELHO. 18/02/2021 18:28:02

Item: 3
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
ALINE APARECIDA NEVES SATHLER MENDES HUDSON 01605101630 38.099.643/0001-07 10.000,00 10/02/2021 10:56:04 EQUIVALENTE
MARIA VITORIA SOUZA GIRAO 50628083831 40.202.872/0001-57 516,00 11/02/2021 14:19:14 RENATA
JEOVAN SILVA OLIVEIRA 10000727628 15.358.643/0001-89 10.000,00 11/02/2021 18:55:38 similar
CAROLINE DE SOUZA MAXIMO 38653308865 37.196.588/0001-00 1.000,00 11/02/2021 19:50:31 diversos
SEBAS FORNECEDOR DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 37.766.252/0001-36 3.520,00 12/02/2021 10:11:50 bauducco
LENOR COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI 28.453.498/0001-67 958,00 12/02/2021 11:02:39 INDEFINIDA
NATHALY MARGARIDA BARBOSA ARAUJO 11416603697 37.637.555/0001-59 544,00 12/02/2021 11:27:48 BOM SABOR
COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI 18.266.878/0001-39 1.000,00 12/02/2021 15:59:52 RENATA
ALEXANDRA VIEIRA TIAGO 05007290696 38.234.948/0001-84 382,90 12/02/2021 16:16:49 COMPATÍVEL
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance 
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

382,89 18.266.878/0001-39 12/02/2021 16:17:56
382,90 38.234.948/0001-84 12/02/2021 16:16:49
410,00 37.196.588/0001-00 11/02/2021 19:53:21
450,00 40.202.872/0001-57 12/02/2021 07:57:09
544,00 37.637.555/0001-59 12/02/2021 11:27:48
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Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ANDREIA APARECIDA DE SOUZA.
Adjudicado para fornecedor: COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI,
CNPJ/CPF: 18.266.878/0001-39, Lance: 382,89, Negociado
para: 382,80. Valor ajustado a proposta final.

18/02/2021 17:56:59

Homologado por MAYK VIEIRA COELHO. 18/02/2021 18:28:02

Item: 4
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
ALINE APARECIDA NEVES SATHLER MENDES HUDSON 01605101630 38.099.643/0001-07 10.000,00 10/02/2021 10:56:04 EQUIVALENTE
MARIA VITORIA SOUZA GIRAO 50628083831 40.202.872/0001-57 484,50 11/02/2021 16:13:11 RENATA
JEOVAN SILVA OLIVEIRA 10000727628 15.358.643/0001-89 10.000,00 11/02/2021 18:55:38 similar
CAROLINE DE SOUZA MAXIMO 38653308865 37.196.588/0001-00 1.000,00 11/02/2021 19:50:32 diversos
SEBAS FORNECEDOR DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 37.766.252/0001-36 3.520,00 12/02/2021 10:11:50 bauducco
LENOR COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI 28.453.498/0001-67 858,00 12/02/2021 11:02:39 INDEFINIDA
NATHALY MARGARIDA BARBOSA ARAUJO 11416603697 37.637.555/0001-59 534,00 12/02/2021 11:27:48 BOM SABOR
COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI 18.266.878/0001-39 1.000,00 12/02/2021 15:59:52 RENATA
ALEXANDRA VIEIRA TIAGO 05007290696 38.234.948/0001-84 372,40 12/02/2021 16:16:49 COMPATÍVEL
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance 
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

372,39 18.266.878/0001-39 12/02/2021 16:18:11
372,40 38.234.948/0001-84 12/02/2021 16:16:49
390,00 37.196.588/0001-00 11/02/2021 19:54:20
400,00 40.202.872/0001-57 12/02/2021 07:57:26
534,00 37.637.555/0001-59 12/02/2021 11:27:48

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ANDREIA APARECIDA DE SOUZA.
Adjudicado para fornecedor: COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI,
CNPJ/CPF: 18.266.878/0001-39, Lance: 372,39, Negociado
para: 372,30. Valor ajustado a proposta final.

18/02/2021 17:57:25

Homologado por MAYK VIEIRA COELHO. 18/02/2021 18:28:02

Item: 5
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
ALINE APARECIDA NEVES SATHLER MENDES HUDSON 01605101630 38.099.643/0001-07 5.000,00 10/02/2021 10:56:04 EQUIVALENTE
MARIA VITORIA SOUZA GIRAO 50628083831 40.202.872/0001-57 248,00 11/02/2021 16:13:11 RENATA
JEOVAN SILVA OLIVEIRA 10000727628 15.358.643/0001-89 5.000,00 11/02/2021 18:55:38 similar
CAROLINE DE SOUZA MAXIMO 38653308865 37.196.588/0001-00 500,00 11/02/2021 19:50:32 diversos
SEBAS FORNECEDOR DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 37.766.252/0001-36 1.760,00 12/02/2021 10:11:50 bauducco
LENOR COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI 28.453.498/0001-67 509,00 12/02/2021 11:02:39 INDEFINIDA
COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI 18.266.878/0001-39 500,00 12/02/2021 15:59:52 RENATA
ALEXANDRA VIEIRA TIAGO 05007290696 38.234.948/0001-84 250,00 12/02/2021 16:16:49 COMPATÍVEL
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance 
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

199,99 18.266.878/0001-39 12/02/2021 16:10:19
200,00 37.196.588/0001-00 11/02/2021 19:54:55
210,00 40.202.872/0001-57 12/02/2021 07:59:15
250,00 38.234.948/0001-84 12/02/2021 16:16:49
509,00 28.453.498/0001-67 12/02/2021 11:02:39

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ANDREIA APARECIDA DE SOUZA.
Adjudicado para fornecedor: COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI,
CNPJ/CPF: 18.266.878/0001-39, Lance: 199,99, Negociado
para: 199,90. Valor ajustado a proposta final.

18/02/2021 17:58:10

Homologado por MAYK VIEIRA COELHO. 18/02/2021 18:28:02

Eventos da Cotação
Evento Motivo Data/Horário

Homologada por MAYK VIEIRA COELHO. 18/02/2021 18:28:00

 Despacho de Adjudicação 

  Esta Cotação Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a cada item. 
 

 Despacho de Homologação 

  Esta Cotação Eletrônica foi homologada por MAYK VIEIRA COELHO, em 18/02/2021, às 18h28. 
 
 
A Sessão Pública desta Cotação Eletrônica de Preços foi encerrada em 12/02/2021, às 16h26, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade
com a legislação vigente, ficando a critério do órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição. 
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